Corte Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado tendrán derecho a la remuneración establecida en el presente
artículo, incluyendo la prima especial de servicios de que trata el artículo 15 de la ley 4a. de 1992, la cual no tendrá carácter salarial, así:

Asignación básica mensual SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($669.580.00) M/CTE., Gastos de Representación
Mensual UN MILLON CIENTO NOVENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.190.363.00) M/CTE. y Prima Técnica UN MILLON CIENTO
QUINCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($1.115.966.00) M/CTE.

La Prima Especial  de Servicios sin carácter salarial  a que se refiere el  artículo 15 de la Ley 4a. de 1992, es aquella que sumada a los demás
ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado que optaron por el régimen establecido en el artículo 2 o. del decreto
903 de 1992, y quienes se vincularon al servicio con posterioridad a la vigencia de dicho decreto, tendrán derecho a percibir a partir del 1o. de
Enero  de  1996 por  concepto  de:  asignación  básica  UN MILLON TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL  NOVECIENTOS NOVENTA Y  SEIS  PESOS
($1.329.996.00) M/CTE. y gastos de representación DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE
PESOS ($2.364.437.00) M/CTE.

La Prima Especial  de Servicios sin carácter salarial  a que se refiere el  artículo 15 de la Ley 4a. de 1992, es aquella que sumada a los demás
ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

8 308.199
9 325.930
10 344.986
11 367.268
12 390.598
13 397.301
14 415.939
15 478.569
16 525.690
17 620.458
18 643.821
19 691.468
20 705.937
21 817.065
22 897.352

ARTÍCULO  5. La remuneración mínima mensual del Viceprocurador General de la Nación, será de UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($1.673.948.00) M/CTE. El sesenta y cuatro por ciento (64%) de esta remuneración tendrá el carácter
de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

ARTÍCULO  6. La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Procuraduría General de la Nación y del Procurador Auxiliar, será de
UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.580.953.00) M/CTE. El cincuenta por ciento (50%) de esta
remuneración tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

La remuneración mínima mensual de los Procuradores Delegados Grado 22, el Asesor Jefe de la Oficina de Investigaciones Especiales Grado 22,
los Procuradores Departamentales y Provinciales Grado 21, los Procuradores Agrarios Grado 21 y el Veedor Grado 22, y el Secretario Privado
Grado  22  del  Procurador,  será  de  UN  MILLON  CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  NOVECIENTOS  CINCUENTA  Y  CUATRO  PESOS
($1.487.954.00) M/CTE. El cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para
efectos fiscales.

PARÁGRAFO . Esta remuneración se aplicará cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultaren inferiores al valor

[...]

La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Corte Constitucional, del Secretario General de la Corte Suprema
de Justicia, del Secretario General del Consejo de Estado y del Secretario Judicial del Consejo Superior de la Judicatura, será de UN MILLON
QUINIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS($1.580.953.00) M/CTE. El cincuenta por ciento (50%) del salario mensual
tendrá el carácter de gastos de representación únicamente para efectos fiscales.

Se aplicará lo dispuesto en este artículo cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultare inferior al mencionado valor.